regno et in potcstate sua constitutis salutem et integram
Ckristianae religionis observantiam.

Quoniam Deus populo suo nos praeesse voluit, dignum est

et justum, ut de salvatfone et defensione ejusdem populi conti-

nuam pro viribus nostris geramus sollicitudinem. Quapropter
praecedentium nostrorum imitatione, et jure canonibus obtem-
perantes, qui haereticos a conspectu Dei, et Catholicorum om-
nium abjectos ubique damnandos atque persequendos censuerunt,

Waldenses videlicet sive Insabbatatos, qui alio nomine se vocant

Pauperes de Lugduno, et omnes alios haereticos quorum non
est numerus a sancta Ecclesia anathematizatos ab omni regno
nostro et potestativo, tanquam inimicos Crucis Christi, Christia-

naeque religionis violatores, nostros et regni publicos hostes,

exire ac fugere praecipimus. Si quis igitur ab hac die, et de-

inceps praedictos Waldenses et Insabbatatos, aliosve haereticos,

cujuscumque fuerint professionis in domibus suis recipere, vel

horum funestam praedicationem aliquo loco audire, vel his cibum,
vel aliquod beneficium largiri praesumpserit, indignationem omni-
potentis Dei et nostram se noverit incurrisse, bonisque suis, abs-

que appellationis remedio confiscandis , se tamquam reum cri-

minis laesae majestatis puniendum. Et hoc nostrum edictum,

et perpetuam constitutionem per omnes civitates, castella, et

villas regni nostri, et dominationis, ac per omnes terras pote-

statis nostrae Dominicis diebus recitari ab Episcopis, caeterisque

Ecclesiarum rectoribus, atque a Vicariis, Balivis, Justitiis, Me-
rinis et Zafalmerinis, omnibusque populis observari, et praedic-

tam poenam transgressoribus inferendam, mandamus. Notandum
etiam, quia si qua persona nobilis aut ignobilis aliquos saepe

dictorum nefandorum quibus jam per triduum edictum nostrum
innotescere constiterit, alicubi regionum nostrarum invenerit non
prorsus aut cito tarnen exeuntes, sed potius contumaciter commo-
rantes, aut deambulantes, omne malum, dedecus et gravamen,
quod his praeter solummodo laesionem mortis, aut membrorum
detruncationem intulerit, gratum, et acceptum erit in occulis

nostris, et nullam inde poenam pertimescat quoquo modo incur-

rere, sed potius gratiam nostram se noverit promereri. Damus
autem nefandis illis inducias (quamvis quodammodo praeter de-

bitum, et contra rationein fieri videatur) usque in crastinum

Sanctorum omnium, quo vel ingressi fuerint de terra nostra vel

egredi incoeperint deinde spoliandis, caedendis, ac fustigandis,

et turpiter male tractandis.
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(gfcift itv Jperjofiin 3olante »on <Sa»oijcn

v t)om 23. ^anuot 1476.

3n tcr Raccolln a. a. D. f. Ii, aucfj bei 2?/-e: a. a. ©. 0. <£. 236.

Jolanta, Primogcnita, et Soror Franeiae Regum Tutrix,

et Tutorio nomine I/ltistrissimi Filii nostri Caroli Dei
gratia Ducis Sabaudiae.

Dilectis Castellanis Pineroiii, Caburri, Potestalique Lucernae,

eaeterisque Universis et Singulis Officiariis, fulelibus et Subditis,

praefati Filii nostri, medialis et immediatis, ad quos praesentes

perveherint seu ipsorum Officiariorum locum tenentibus salutein.

Visis supplicatione, et literis pravitatis haereticae Inquisiioris,

per copiam praesentibus annexam per consilium nobiscum resi-

dens visilatis. Vobis sie omnino fieri volentes, ut potissime hi

de Yalle Lucernae, ad gremium Sanctae Matris Ecclesiae venire

possint, et vestrum cuilibet in solidum harum serie praeeipiendo

mandamus, et sub poena centum marcaruni argenti pro quolibet

;

Officiariis vero perdilionis officii quatenus dictas Inquisiioris lite-

ras juxta earum formam, mentem, et tenorem ac prout juris

dispositio deposcil, teneatis, attendatis, observetis, ac per quo-
rum intcrerit teneri, attendi et observari faciatis, illaesas, illas-

que ad plenum demandetis exequutionis effectura quibuscumque
oppositionibus, .excusationibus

,
frivolisque exceptionibus repulsis

penitus, et non obstantibus, absque etiam alterius expectatione

mandati, in quibus etiam dictis poenis quilibet vestrum se plecti

fonnidet. Et quia tu Potestas Lucernae in suppositione nomi-
natus, illa ut supplicatur exequutioni damandare renuisti, imo
illas retinuisti, Te Fiscali Procuratore Generali Sabaudiae in-

stante, citamus, et per praefatos Officiarios Ducales etiam jube-

mus, ad diem deeimam Februarii mensis proxime futuri nostro

coram nobiscum residente Consilio, ubi tunc adesse contigerit,

sub poena jam praemissa compariturum intitulatisque, et intitu-

landis in te, in dicti Procuratoris Fiscalis manibus responsuruin.

Aliter dictarum poenarum declarationem , et inde ulteriorum

praemissorum te ipsa die per ipsum consilium fieri visurum, et

audilurum.

Datum Ripolis die 23. Januarii Anno Domini 1476.

?>iil)n, Weltf. I*. Jfcfcfr, II.
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ttbift «manne! q>l)ilibert« vom 10. Januar 1361.

3n bet Raccolta a. a. D. f. 2.

Confirmatione De' Privilegi fatta alli Signori Conti
e Communitä della Valle di Luserna.

Emanuel Filiberto , per gratia di T)io Duca di Saroia,

Prencipe di Piemonte etc.

Sia manifcsto ad ogn'uno, qualmcnte Noi veduti Ii privilegi,